



Szanowni Państwo, Drodzy Koledzy,



Czas szybko biegnie, co szczególnie widać, gdy się skończyło „18. rok życia”. Już za chwilę minie rok od czasu, gdy zaufaliście mi Państwo, dokonując wyboru mojej osoby na stanowisko Prezesa Polskiego Towarzystwa Endokrynologicznego. Co udało się zrealizować w tym czasie z ambitnych planów?

Mamy już, po ogromnych perturbacjach w Sądzie Administracyjnym w Warszawie, związanych z niedoskonałością zatwierdzonego przez Walne Zgromadzenie statutu, zarejestrowany nowy statut i nowy Zarząd Towarzystwa.

Udało się nam również płynnie zmienić Redakcję i miejsce druku oraz wydawcę naszego czasopisma, przy zachowaniu jakości formy graficznej oraz stałym wzroście poziomu naukowego drukowanych prac, ze zmniejszeniem rubryki towarzyskiej. Na uwagę zasługuje fakt około 50-procentowego zmniejszenia kosztów druku i wysyłki czasopisma, w odniesieniu do dotychczasowych ponoszonych przez Towarzystwo. Mam również obietnicę sław światowej endokrynologii w osobach prof. Shlomo Melmeda, Roberta Rosenfelda, Richarda Santena, Johna Cidlowskiego oraz Johna Wass, że w najbliższym czasie napiszą artykuły redakcyjne do naszego czasopisma, co wybitnie podniesie jego rangę. **APELUJĘ DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW TOWARZYSTWA I SYMPATYKÓW: PRZYSYŁAJCIE SWOJE PRACE, ABY WZRASTAŁ NAM IMPACT FACTOR!!!!** Ocena naszego pisma w rankingu IC wynosi 5,11 pkt, jest ono również notowane w bazie *Medline*. Pragnę ogromnie podziękować za wspianą dotychczasową pracę Redaktor Naczelnej prof. Beacie Kos-Kudła oraz całemu zespołowi redakcyjnemu. **BRAWO!!!** Liczymy na jej kontynuację. Słowa uznania należą się nowemu wydawcy Polskiej Endokrynologii, czyli Wydawnictwu Via Medica, a zwłaszcza jej prezesowi — dr. med. Januszowi Popaszkiewiczowi.

Pragnę Państwa powiadomić, że nowym „Przyjacielem Polskiej Endokrynologii” została firma Pfizer, co istotnie poprawi nasz budżet poprzez wpływ 20 000 zł każdego roku przez 3 lata. Wygasły umowy dotyczące używania tego tytułu przez firmę Berlin-Chemie oraz Merck, jak również Aventis oraz PZU. Mamy przyrzeczenie ponownego podpisania tej umowy przez firmę Berlin-Chemie oraz Merck i PZU. O ten tytuł ubiega się również KGHM Lubin. Podaję tę informację, aby zachować przejrzystość finansów Towarzystwa.

Kilka słów na temat sytuacji finansowej naszego Towarzystwa. W dniu 29 czerwca 2006 roku ustępują-

cy Zarząd PTE zlikwidował stare konto i przełał na nowe konto Towarzystwa kwotę 15 060 zł. W chwili obecnej udało się nam zgromadzić na koncie 87 476 zł. Zgodnie z umową, obecny Zarząd dofinansuje I Kurs Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie oraz dofinansuje druk „Endokrynologii Polskiej”. O sytuacji finansowej oraz większych wydatkach będą Państwo informowani na bieżąco.

Udało się uaktywnić naszą stronę internetową, gdzie znajdują Państwo najważniejsze dla Was informacje dotyczące planowanych konferencji, dostępu do innych tematycznych stron internetowych. Wciąż ją udoskonalamy i będziemy wdzięczni za przesłanie sugestii i uwag na adres dr Diany Jędrzejuk (Katedra i Klinika Endokrynologii, Diabetologii i Leczenia Izotopami Akademii Medycznej we Wrocławiu, ul. Pasteura 4, 50–367 Wrocław) lub milewicz@endo.am.wroc.pl. Pragnę serdecznie podziękować redaktorom strony — dr Dianie Jędrzejuk, dr. med. Markowi Ruchała, dr med. Katarzynie Ziemińskiej oraz Pani Annie Perczak za sprawną współpracę.

W dniach 7–10 września 2006 roku w Olsztynie odbędzie się, organizowany przez Zarząd Główny PTE, I kurs kształcenia ustawicznego z endokrynologii klinicznej pt. „Co nowego w endokrynologii i chorobach metabolicznych?”. Przewodniczącą lokalnego komitetu organizacyjnego jest dr hab. med. Elżbieta Bandurska, natomiast komitetu naukowego — prof. dr hab. Jerzy Sowiński. Uczestnicy kursu otrzymają 20 punktów edukacyjnych. Program dostępny jest na stronie internetowej PTE oraz firmy Kantaro. W sprawach organizacyjnych proszę o kontakt z firmą Kantaro, której prezesem jest Witold Janczyński (tel. 091 423 80 43 lub 508 00 33 55). Program ocenią Państwo sami. Zaprosiliśmy wspianych wykładowców, spotkanie ma charakter interaktywny, co pozwoli na wymianę doświadczeń, która zawsze nas wzbogaca i jest potrzebna. Przewidujemy moc miłych niespodzianek. Niestety, na pierwszym kursie możemy podjąć jedynie 600 kolegów, Ci koledzy, którym nie uda się uczestniczyć w kursie w Olsztynie, będą mieli taką szansę w przyszłym roku na przełomie lutego i marca. O szczegółach następnego kursu zostaną Państwo powiadomieni w „Endokrynologii Polskiej” jesienią bieżącego roku oraz na stronie internetowej.

Mam również dla Państwa radosną informację, że IV Kurs Kliniczny Europejskiego Towarzystwa Endokrynologicznego odbędzie się w dniach 20–23 września

2007 roku w Krakowie. Za udział w nim otrzymają Państwo 20 punktów edukacyjnych. Organizatorami są prof. Bohdan Huszno, dr Agata Baldys-Waligórska (tel. 012 424 75 00 lub 012 424 75 19). Program jest niezwykle ciekawy, interaktywny, a tematyka jest bardzo przydatna każdemu klinicyście. Program znajdą Państwo na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Endokrynologicznego.

Pragnę również nadmienić, że Wrocław ubiega się o organizację Europejskiego Kongresu Endokrynologii w 2011 roku, zostaliśmy już zakwalifikowani do drugiego etapu, ostateczna decyzja zapadnie we wrześniu bieżącego roku.

Jako ośrodek wrocławski pragniemy również wystąpić do Zarządu Głównego w momencie ogłoszenia konkursu o organizację naszego krajowego Kongresu PTE we Wrocławiu w 2008 roku.

Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że w minionym okresie dołączyli do nas nowi specjaliści z zakresu endokrynologii, których nazwiska pozwalam sobie przedstawić poniżej. Mamy nadzieję na ich aktywny udział w pracy naszego Towarzystwa. Są to:

Elżbieta Andrysiak-Mamos
Beata Pyrzak
Aleksander Basiak
Halina Samoszuk
Jacek Belowski
Leszek Skulimowski
Agata Cajdler-Łuba
Marek Strączkowski
Grażyna Fronio
Sylwia Tabor
Aleksandra Januszek-Trzciakowska
Katarzyna Tyrawa
Bogumiła Jarocin
Agnieszka Wąsowska
Dariusz Jasiński
Małgorzata Wróblewska
Joanna Kalusa
Agnieszka Zakrzewska
Jacek Kiljański
Iwona Beń-Skowronek
Aleksandra Król
Joanna Malicka
Jerzy Kuczma
Emil Mikulski
Anna Łukiewicz
Joanna Nazim
Sławomir Mikosiński
Elżbieta Petriczko
Anna Truch

Jacek Piekarniak
Małgorzata Żukowska-Wrona
Małgorzata Pietrzak

Cieszymy się również, że dzięki Amerykańskiemu Towarzystwu Endokrynologicznemu utrzymane zostaną stałe wyjazdy na stypendia naukowe do renomowanych ośrodków w Stanach Zjednoczonych. W bieżącym roku o takie stypendia ubiegają się: pani dr Natalia Vydra z Gliwic, dr Jacek Makarewicz z Łodzi oraz dr Krzysztof Michałek z Poznania i już dziś, po powrocie z Bostonu, mogę potwierdzić ich wyjazd na stypendia do renomowanych ośrodków. Mam przyrzeczenie nowego prezesa Amerykańskiego Towarzystwa Endokrynologicznego — prof. Leonarda Wartofsky z Waszyngtonu, wypowiedziane po polsku, że te możliwości, pomimo kurczących się finansów Towarzystwa, będą utrzymane w następnym roku. Dziękuję pani prof. Barbarze Jarzęb za bardzo sprawne przeprowadzenie rekrutacji.

Do miłych wiadomości należy również fakt wytypowania przez europejskie środowisko tyreologiczne kandydatury pani prof. Barbary Jarzęb do startu w wyborach do nowego Zarządu Europejskiego Towarzystwa Tyreologicznego. Trzymamy kciuki Basiu!!!

Czekamy na decyzję dotyczącą naszych kandydatów do Komitetu Naukowego Światowego Kongresu Endokrynologii w Rio de Janeiro oraz *American Endocrine Society* w Waszyngtonie. Natomiast już dziś mogę powiedzieć, że zostałem powołany do Komitetu Naukowego Europejskiego Kongresu Endokrynologii w Berlinie w 2008 roku.

WAŻNE!!!

O sile i pozycji naszego Towarzystwa w Europie, będzie świadczyć liczba polskich endokrynologów w jego składzie. Każdy z Państwa może zostać członkiem Towarzystwa, płacąc 25 euro rocznie oraz wypełniając ankietę członkowską, która jest dostępna na stronie internetowej www.euro-endo.org (*Membership-information*). Każdy członek *European Society for Endocrinology* (ESE) jest uprawniony do głosowania podczas podejmowania istotnych decyzji organizacyjnych oraz wyborów władz, otrzymuje *Bi-annual newsletter*, regularnie *e-mail alerts* z istotnymi informacjami (praca, stypendia, konferencje, skróty najistotniejszych prac) oraz zredukowaną opłatę za subskrypcję *European Journal of Endocrinology*, *Journal of Endocrinology*, *Journal of Molecular Endocrinology* oraz *Endocrine Related Cancer*.

Zachęcam wszystkich Państwa do gremialnego udziału, bo zwłaszcza dla młodych kolegów to członkostwo, w świetle naszego uczestnictwa w Unii Europejskiej, jest bardzo istotne.

Do zobaczenia w Olsztynie!

*Prezes PTE
Prof. Andrzej Milewicz*